2

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Радищевский район»
Ульяновской области

р.п. Радищево

10.12.2022                                                                                                            № 7

Председатель – Чембарова Л.И.
Секретарь – Архиреева Е.А.
Присутствовали:
Члены межведомственной комиссии: Кичигин С.В., Морозова Г.Р., Филиппов Н.В., Хорькова Л.В.

Приглашенные:
Глава Администрации МО «Радищевский район» Белотелов А.В.;
Председатель Палаты справедливости и общественного контроля МО «Радищевский район» Ульяновской области Старикова Е.М..;
Председатель Общественной палаты в МО «Радищевский район» Л.В.Фирулина.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Определение победителя конкурса на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области в номинации «Лучший плакат социальной рекламы антикоррупционной направленности»

	Докладчик:

	Булатова
Гюзяль Рустямовна
	Ответственный за ведение работы по противодействию коррупции

	2. Определение победителя конкурса на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области в номинации «Лучший видеоролик социальной рекламы антикоррупционной направленности»

	Докладчик:

	Булатова Гюзяль Рустямовна
	Ответственный за ведение работы по противодействию коррупции

Со вступительным словом выступила председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО «Радищевский район» Чембарова Любовь Ивановна, которая зачитала Повестку дня и предложила открыть заседание Совета. Вопросов по повестке дня не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

1. По первому вопросу «Определение победителя конкурса на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области в номинации «Лучший плакат социальной рекламы антикоррупционной направленности»:
СЛУШАЛИ: Булатову Г.Р. - Ответственного за ведение работы по противодействию коррупции
ВЫСТУПИЛИ: Белотелов А.В.: предложил рассмотреть все 16 рисунков, претендующие на звание «Лучший плакат социальной рекламы антикоррупционной направленности» конкурса на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район»
Чембарова Л.И. выразила своё мнение по претенденту на звание «Лучший плакат социальной рекламы антикоррупционной направленности»
Других рисунков в качестве претендентов на звание «Лучший плакат социальной рекламы антикоррупционной направленности» конкурса на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район» не предлагалось.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
РЕШИЛИ:
1. Признать победителями конкурса на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области:
1) в номинации «Лучший плакат социальной рекламы антикоррупционной направленности»:
Яшину Юлиану и Чарикову Карину, учениц 8 класса МБОУ «Радищевская средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П. Полынкина» (плакат «Мир без коррупции!»);
2) в номинации «Лучший рисунок социальной рекламы антикоррупционной направленности»:
Бухтееву Полину, ученицу 8 класса МБОУ «Радищевская                              средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Д.П. Полынкина» (рисунок  «Скажем НЕТ коррупции!»);
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать Руководителю аппарата Администрации муниципального образования «Радищевский район» С.В.Кичигину наградить дипломами установленного образца и ценными подарками победителей конкурса на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области.
2. По второму вопросу «Определение победителя конкурса на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области в номинации «Лучший видеоролик социальной рекламы антикоррупционной направленности»:
СЛУШАЛИ: Булатову Г.Р. – председателя межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Радищевский район»
ВЫСТУПИЛИ: Старикова Е.М.: предложила просмотреть все представленные на конкурс ролики на звание «Лучший видеоролик социальной рекламы антикоррупционной направленности»
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
РЕШИЛИ:
1. Признать победителем конкурса на лучший проект социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области в номинации «Лучший видеоролик социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район» учеников 7 класса МБОУ «Радищевская средняя школа № 2 имени А.Н. Радищева» («СТОП коррупции!»).
2. Рекомендовать Руководителю аппарата Администрации муниципального образования «Радищевский район» С.В.Кичигину наградить учащихся 7 класса МБОУ «Радищевская средняя школа № 2 имени А.Н. Радищева» дипломом установленоого образцы а ценным подарком в номинации «Лучший видеоролик социальной рекламы антикоррупционной направленности в муниципальном образовании «Радищевский район».

Председатель межведомственной комиссии                                Л.И.Чембарова
Секретарь  межведомственной комиссии                                      Е.А.Архиреева